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"Ptu Kontabilitetin dhe PasqFat Financiare"



TE dhina nEr shoq€rinG

Shoqeria " r{AKI SINANI " shpk, me kapital 100 % shqipetar, eshte kUuar si shoqeri e te drejtes
shqiptare me Vendim Gjykate Nr. 33360 date 13.04.2005 dhe me seli aktuale Autosf TR-DR km 26 xhafzotaj
e aktivitet "Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale , hidraulike dhe materiale ndertimi, Imporl -
export si dhe kryerje te punimeve hidraulike,punimeve eleLlrike,lyerje me boje,shhim me pllaka,etj.
Ortak i Vetem dhe administratori i shoqerise eshte z. Haki Sinani.
Shoqeria eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Bimesit me NIPT K31519538K.
Adminstrimi tatimor i shoqerise mbikqyet nga Drejtoria Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj Tirane.
Aktiviteti zhvillohet ne ambiente ne pronesi te saj,si dhe ne objekle te marra me qira sipas kontratave perkatese.

T€ dhdna n€r Pasqvrat Financiare

Pasqlrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Minishit te Financave Nr. 64 date

22.07 .2014 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare te pemiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te t),re"
Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i pasqyrave eshte bere mbi bazen e te &ejtave dhe detlrimeve te konstatuara dhe parimit te

vijimesise duke respekh-rar karakteristikat e blre cilesore :

l. Kuotueshmerine, per te qene infomuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine , dttke paraqitur vetem informacionin material qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,

3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me

kujdes, pa gabime materiale dhe ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4, ISahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menlre te qendrueshme dhe te

njejten paraqitje ne vite ne menye qe mund te behet kahasimi i te dhenave financiare.

Seti iPasql,rave Financiare, ne perputhje me paragrafin 20 te SKK 2 permban :

r Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e raportimit 31/12/2017
o Pasqlra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqy, a e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
- Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

r Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
. Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
r Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasq)'rave.

Pasqlrat Financiarejane pergatitur per periudhen nga 0ll0ll20l7 - 3lll220l7 dhe jane

paraqitur ne leke duke perdorur mrmbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite per te cilet gjate
periudhes jane kryer veprime ne valute te huaj jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete date

Shenimet shpjeguese do tejapin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi ata zera te cilat gjykohet
e rendesishme per paraqitjen e tlre si dhe kuptueshmerine nga perdoruesit e Pasqyave Financiare ditore.

Per vleresimin e inventareve ne fund te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare.



PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR
3l/1212017

AKTIVET 2017 2 016

Aktivet afatshkurtra
Mi€tet monetare 11,049,670 95,344,235

l. Miete monetare ne banke
2 Miete monetare n€ arke

Investime
l. Ne titui prondsie t€ ni€sive ekonomike brenda grupit

2,.

3.

Aksionet e veta
ft tie- ftn"tci'rt"

Tg dreita te arketu€shme 268,467,066 16r,463,412

I Nsa aktiviteti i shfMezimit 268.443,699 142,7 s9,968

, Ns, niasitE ekonomike brenda gruDrt

1 Nsa niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese

4. Te tjera __
{ L.nif'l i nFnqhkrnar i

23,367 t8,703,444

Inventar€t
t. lenae e oaredhi miGtiale te-t onsumue

64s,840,873 557,s78,496

? pr ilhime nE nrnceq dhe sivs€morodukte
1 Pr^d,,I+c 1ts ortchme

4. Mallra
S. Akti-e aioto$ike 1Cje. giullit nii q4i9 t tE!!q!,ti)

645,840,873 557,s78,496

6. AAGJM te mbajtura per shitje

7. Parapagime per inventar

8. Te tjera inventare
ShDenzime te shtvra
Ti arkitueshm€ nga td ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra
nlti-e afatglata

925,Js1,609 814,386,143

kfive finrnciare:
,ktivet materiale : 296,732,468 241,23t,118

1. Toka dhe ndertesa 240,7 45,493 205,582,87 |
2. lmpiante dhe makineri 5,687,949 7,t09,937

3. TE tiera instalime dhe paiisie 32,650,433 28,538,370

4. Parapagime p€r aktive materiale dhe nE proces 11,370,333

5 Aktive per shitie 6,2'78,260

AktiYe te tiera 4,839,066 766,O4n

Aktive iomateriale :

1. Konoesione,patenta,liEensa,marka tregtare,te drejta e aldive te ngiashm

2. Emri i mird
3. ParaDasim€ Der AAJM

Aktive tatimore te shtyra
KaDitali i n€nshkruar i DaDasuar

Aktive totale afatgiata 30r,s71,534 241,991.218

AKTIVE TOTALE r,226,929,143 1.0s6.383J61
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DETYRIIT4ET DHE KAPITALI 2017 2 016

Detyrimet afatshkurtra 389.489.798 375,983,800

I Tituit e huamanies 2,7 t3 2.736

2. Detwime ndai institucioneve te kedise 52,802,358 t4), ,813,672
3 Arketime ne avance per porosi

4. Te Dapueshme Der akrivitetin e shfntezimit 317.326,889 228,s7 6,930
5. Ddft€sa te pagueshme

6. Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit

7. T€ pagueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa pies€marr€se

8. Te pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoq€rore/shdndet€sore 859,881 609,480

9. Te pagueshme per detyrimet tatimore 18.497.957 4,980,982

10. Te tiera Divident per tu paguar

Td pagueshme pGr shpenzime tC konstatuara
T6 ardhura tO shtvra 5.206.083 2.495.001

Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurtra 394,695.881 378,478,801

Detyrim€ afatgiata 428,632,526 439,351,18s

I Titujt e huamanies
2. Detvrime ndai institucioneve td kredise 246.965,34r 2s2,863,903

l Arketime nd avanc€ Ddr porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5. Ddftesa te pagueshme

6. Td paeueshme ndai ni€sive ekonomike brenda grupit

7. Te Dasueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse

8. Te tjera te pagueshme 181,667,185 186.487.282

T€ paqueshme p€r shpenzime te konstatuara
Te ardhura t0 shtvra
Provizione

L Provizione p€r pensionet

2. Provizione tE tiera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatqiata 428,632,526 439J5r.185

DetYrime totale 823,328,407 E17,E29,9E6

Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nenshkuar 75.000.000 75.000.000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi 7,878,000 7.878,000
Rezerva t€ tiera

L Rezerva statutore
2. Rezerva ligiore
3. Rezerva t€ tjera 155.675.375 59,432,847

Fitimi i pashperndare

Fitimi,rHumbia e vitit 165.047,361 96.242.528
Totali i kapitalit 40J,600,7J6 238,5s3,375

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT r,226,929,143 1.056.383.361
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PASQYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shoenzimet e klasifikuara sipas natyr6s

leke

2017 2 016

Td ardhura nga aktiviteti ishfr)tezimit 1 ,424,1 5l,845 982,108,393

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit nd proces

Puna e kryer pcr yete dhe e kapitalizuar 3,547 .526
Te ardhura te tjera te shfbitezimit 6,s85,549 2,7 57,570

L€nda e pard dhe materiale t€ konsumueshme

1. Lenda e Dare dhe materiale t€ konsumueshme ( | .114.394.973) (77 8 ,640,886)
2. Td tiera shpenzime !149t]11) (l0.801.904)

Shpenzime p€r personelin

l. Paga dhe shpdrblime (34,013,020) (23 ,208,330)

2.
Shpenzime td sigudmeve shoq€rore /shdndet€sore (paraqitur vegmas nga

shpenzimet per pensionet)
(5,472,034) (3,8r1,s27)

Zhvlerdsimi i alciveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (14,816,728) (t3 ,994,857)

ShDenzime te tiera shtM€zimi (46,s97,ss9) (28,r20,795)

TE ardhura te tiera

l. Te ardhurat nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarr€se (paraqitur

v€Qmas te ardhurat nga njesitd ekonomike brenda grupit)

2.
Td ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjes€ e aktiveve afatgiata

(paraqitur veQmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 1.566.00 90.033

3.
Interesa te arketuesh€m dhe t€ ardhura t€ 6era te ngjashme (paraqitur

veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 432,339

Te ardhura nga kursi ikembimit
Humblet nga kursi i kembimit

Zhvlerdsimi i akiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

l.
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
(10,164,815) (r3 ,447 ,s s3)

2. ShDenzime te tiera financiare (300,416)

Pjesa e htim,trumbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
L Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarjeve
Fitimi/Ilumbia e vitit

194.521;7 64 113.362.483

(29 ,47 4,403) (r7.119.955)

t65,047.361 96,242,528

Fitimi/Humbia e vitit pdr :

Pronardt e ni€sis€ ekonomike mem€

Interesat io-kontrolluese
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PASOYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p€rfshir€se )

leke

2 017 2 016

Fitimi/Humbi a e vitit 16s,047,361 96,242,528

TE ardhura t€ tjera giitheperfshirese per vitin :

Diferencat (+/-) nga p€rkthimi i monedh€s ne vepdmtari te huaia

Diferencat (1/-) nga rivler€simi i akiveve afatgiata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve financiare te mbaitura p€r shitie

Piesa e te ardhurave giithepefshirese nga pjesemarrjet

Totali i t€ ardhurave t0 tiera giithep6rfshirese p6r vitin

Totali i tE ardhurave giith€p6rfshirgse pEr vitin 16s,047,361 96,242,528

Totali i tE ardhurav€/humbjev€ giithip6rfshir€se pbr :

Pronar€t e ni€sisd ekonomike m€m€

lnteresat j o-kontrolluese
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PASOYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
( Metoda Indirekte )

USHTRIMI I
MBYLLUR

,.|7

USHTRJMI I
MBYLLUR

't6
Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pirdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitimi/Humbj a e vitit 194,521,164 113,362,483

fuegullime pdr shpenzimet iomonetare ;

ShDenzimet fi nanciare iomonelare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (29,47 4,403) (r7,r19,95s)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,816,7 28 13.994.857

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Luksi i mjeteve monetare i pdrfshir€ nd aktivitetet investuese :

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale (1.s66) (90,033)

Ndrvshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfrlt€zimit (36.933 .772) (3,750,866)

Rdnie/(nitie) n€ t€ dreitat e arketueshme dhe te tjera 14,607,051 19,270,047

Renie/(rritie) nd inventare (88,262,377) (99,218,283')

R€nie/(nitie) nd detyrimet e pagueshme r6.478.436 (5,462,128)

Renie/(rritie) ne deryrimet per punoniesit

Mietet monetare neto nga/(pErdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit 85,751,861 20,986,t22

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pErdorur nO) aktivitetin e investimit
Para neto te Lerdorura per blgrjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitia e filialeve
Pagesa p€r blerien e aktiveve afatgjata matedale (72,216,453) (25.166.834)

Arketime nga shitia e aldiveve afatgjata materiale 1,900,000 5,536,000

Pagesa p€r blerien e investimeve te tiera
Arketime nga shitia e investimeve te tiera
Dividente td arkEtuar

Mietet monetare neto nga/(pirdorur n6) aktivitetin e investimit (70.316.453) (19,630,834)

Fluksi i Mietey€ Monetare nga(pdrdorur ne) aktiYitetin € financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit financrar
Arketime nga emetimi i aksioneve t€ p€rdorura si kolateral
Hua td arketuara 107,008,633

Pasesa e kostove te tansaksjonit qd lidhen me kedite dhe huale

Rible{e e aksioneve td veta
Pagesa e aksioneve t€ p€rdorura si kolateral
Pagesa e huave (97.356,210) (|2,683 ,241)
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare (2.373.763) (6.845.938)

Interesa i paguar

Dividente te paguar

Mjetet monetare neto nga/(p€rdorur ne) aktiyitetin e financimit (99 .729,973) (12,520,546)

Rritia/(rdnia) nd mietet monetare dhe ekuivalenti te mieteve monetare (84,294,565) I I,165,258)
Mjetet monetare dhe ekuivalent€ te mjetev€ monetare me 1 janar 95,344,235 106.509.493

Efekti i luhatieve t€ kursit te kembimit te mietcve monetare

M ietet monetare dhe ekuivalenti tA mieteve monetare m€ 3l dhietor 11,049,670 95,344,235
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Sh€nimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafin 84 te SKK 2, do tejapin:
a) informacione ni! lidhje me bazdn e p€rgatitjes sd pasqyrave financiare dhe politikat specifike kontab€l t€ perdorura

b) informacion shpjegues tE k€rkuar nga Standardet Kombetare te Kontabilitetit i cili nuk €sht€ paraqitur diku tjet€r
ne pasqyrat financiare
c) informacion q€ nuk €sht€ paraqitur diku tjetdr n€ pasqyrat financiare por eshtd i nevojshdm p€r td kuptuar ndonjd
prej [.re.

Ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, paragrafi 88, sh€nimet shpjeguese ne vazhdim do te paraqesin :

l) njd deklarat€ qe pasqlrat financiare jane pergatitur n€ p€rputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit;
2) nje permbledhje t€ politikave kontab6l td r6nd€sishme te zbatuara;

3) informacion mbdshtet€s pdr z€rat e paraqitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin paraqitet 9do pasqyrd

dhe zd perkates;

4) shEnime t€ tjera shpjeguese

1) DEKLARATE

Me ane te te ciles une HAKI SINANI me cilesine e perfaqesuesit ligtor te shoqerise

sftp* nen pergjegiesine time te plote

DEKLAROJ

se ne perputhje me Ligiit nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

i ndryshuar, neni 4, pika 3 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 742 date 07111/2007

"Per kiteret e perzgjedhjes se njesive ekonomike qe duhet te zbatojne Standartet Nderkombetare te

Kontabilitetit, shoqeria "HAKI SINANI" sftp* edhe per periudhen 0ll0l/2017 - 3l/12/2017
ka perdorur Standartet Kombetare te Kontabilitetit per mbajtjen e kontabiliteiit si dhe hartimin e

pasqyrave financiare te kesaj periudhe.

HAKI SINANI

2) Pdrmbledhje tE politikave kontab6l td r6nddsishme tE zbatuara

Politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare jane ne perputhje me parimet
baze te SKK te rishikuara, te liglit nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar
si dhe te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Per njohjen e aktiveve afatgiata materiale eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 te SKK 5,
i pemiresuar kurse ne llogaritjen e amortizimit normativat e Ligjit nr.8438 date 28.\2.1998 i ndryshuar "Per
Tatimin mbi te Ardhurat " neni 22 si dhe Udhezimit te MF ne zbatim te tii.

a



3) Informacion mb6shtet6s p6r zdrat e naraqitur n€ pasqvrat financiare

PassJtsJ-Poziciufiiesecist - eshte pasqFa qe jep marredhenien e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit te

nje njesie ne nje date te caktuar. Ajo eshte pergatitur ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, aneksi I dhe ligjin nr. 9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin e Pasqlrat Financiare" i ndryshuar.

4. Te tjera
TVSH e zbritshme
TVSH per tu rregulluar
Tatim mbi Fitimin
Detyrime doganore paguar teper
ISSH - Per perfitime Afatshkurtra
Kerkesa ndaj te treteve
Kerkesa ndaj ortakeve

Inventa
4. Mallra

A k t iv et Afat gi at a M at e r i a I e

l. Toka dhe nd€rtesa
Truall Autostrade Km 6
Shesh i betonuar Autostrade
Amortizim i akumuluar
Ndertesa+magaz ina autostrade
Amortizim i akumuluar

Ne Aktiv :

Mjete monetare
Mjete monetme ne banke
Mjete monetare ne arke

Tt drejta td a*dtueshme
1. Nga aktiviteti i shfrytdzimit

Aktive te tjeru

- Kliente

Garanci per kondicionere
Garanci kontrate qiraj e

Garanci per ceshtje giyqesore ne vazhdim

2017 2016
11,049,670 Ieke 95.344.233 leke
3,501,448 leke 93,041,638 leke

7.548.222 leke 2,302,597 leke

268.443.699 leke | 142.759 leke

23,367 leke 18.703.444 leke
leke 18.634.900 leke

- leke leke
- leke leke

13.704 leke 769 leke
- leke 47.585 leke

9,663 leke 20.190 leke
leke leke

leke | 557 leke

3.

Impiante dhe makineri
Makineri - Kosto historike
Makineri - Amortizimi i akumuluar

Td tjera instalime dhe pajisje
Mjete transporti - Kosto historike
Mjete transporti - Amortizim i akumuluar
Mobile e orendi - Kosto historike
Mobile e orendi - Amortizim i akumuluar
Pajisje informatike - Kosto historike
Pajisje informatike - Amortizim i akumuluar
Te tjera - Kosto historike
Te tjera - Amortizim i akumuluar

9

240.745.493 leke 205.582.871 leke
109,317 ,520 leke 67,248j20 leke
32,690,809 leke 32,690,809 leke
(7,87s,237) leke (6,569,154) leke

137 ,314,592 leke 137,314,592 leke
(30,702,191) leke (25,101,896) leke

32.650.433 leke 28.538.370 leke
32,928,514 leke 36,500,912 leke

(12,842,368) leke t 10.628.634) leke
7,349,300 leke 1.825.315 leke

(1,155,972) teke (862.961) leke
3,980,766 leke 2,673.175 leke

(1,927 ,525) leke ( l,535,167) leke
6.210.348 leke 1,599,736 leke

(1.892.630) leke (1.034.006) leke

4.839.066 leke 766,040 leke
355,354 leke leke

- leke 766,040 leke
4.483.712 leke leke



Ne Detyrime :

De$fime Afatshkurtra

1. Titujt e huamanjes gjendje negative e bankes

2. Detyrime ndaj institucioneve ft kredise
Overdrafte
Linje kredie
Kredi afatshkurter

4. Nga akti|iteti i shfrytdzimit - Fumitore 317.126.889 leke 6.930

8. T€ pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqerore/shendercsore

Detyime per paga e shperblime
DetlT ime per leje lindje etj
Detyrime per kontribute

9. Te pagueshme per deq)rimet tatimore
Tatim mbi Fitimin
Tatim mbi te Ardhurat nga Punesimi
Tvsh per tu Paguar
Tatim ne burim

Detyrime r{atgjata

2. Detyrime ndaj institucioneve ft kredise I leke | 252.863.903 lekc

8. Te iera ft pagueshme
Detyrime ndaj te treteve kontata

Detyrime ndaj te treteve kontata

P-ssgJrrcIerlarusn - eshte pasqfa qe jep inlbrmacion mbi pertbrmancen ekonomike te shoqerise.

Ne te p€rfshihen te gjithe zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura n€ njd periudhd kontabdl. Ne perputhje
me SKK 2 i rishikuar "Paraqitja e Pasqyave Financiare" parcgraft 53, eshte perdorur formati me klasifikim te
shpenzimeve sipas natyres, i vleresuar si me i pershtateshmi (shtojca 2, formati 1).

Ne kete pasqyre te ardhurat paraqiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash.
Td ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen t€ ndara, pa i kompensuar me njera-tjetren me perjashtim te atyre te
parashikuara ne paragrafin 60 te SKK 2 te rishikuar.

Me poshte po japim detajime dhe shpjegime per zera te ardhurash dhe shpenzimesh per
vitin financiare 2017.

7

leke7t3 /JO

52.802.358 leke 141.813.672 leke
52.802.358 leke 52.185.572 leke

leke 89.628.100 leke
leke leke

859.881 leke 609.480 leke
- leke leke
- leke leke

859.881 leke 609,480 leke

18.497.957 leke 4.980.982 leke
11.410.743 leke 4;796.051 leke

195.601 leke 122.510 leke
6,748.366 leke leke

143.247 leke 62.421 leke

1('



Te ardhwat e aktivitetit

T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

TE ardhura t€ tjera t€ shfrytezimit
Te ardhura nga bonuset
Sherbime reklame per te trete
Te ardhura te tjera

Ldnda e parE dhe materiale tE konsumueshme

l. Ldnda e pard dhe materiale tu konsumueshme
Kosto e mallrave te shitur
Zbritje te akorduara nga furnitoret

) Tb t;orn rhnonz;ma

Karburart
Materiale amballazhimi
Blerje te pastok.(kanceleri+mat.pastrimi)

Shpenzime te tjera(uje)
Energji,uje

Shpenzime E tjeru shfrytbzimi
Shpenzime per Qira
Riparime dhe mirembajtje
Sigurime prone(mjetesh+ndertese)
Sherbime nga te trete(as.kont,agj,dog,roje,gps etj)
Publicitet e reklama(mat.reklame+spote)
Shpenzime telekomunikimi
Sherbime bankare
Transferime, udhetime e dieta
Tatim mbi fitimin
Taksa e tarifa vendore
Taksa te tjera(te mjeteve te tranportit)
Shpenzime pritje
Subvencione te dhena
Penalitete e gjoba
Te tjera rjedhese
Shpenzime per personelin

Te ardhwa te tjeru
2. Te ardhura nga shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera kontabel e aktiveve te shitur

1.424.751.845 leke 108.393 leke

1,900,000 leke
(1,898,434) leke

1,566 leke

6,437 ,021 leke
(6,737,437) leke

(300,416) leke

3. Interesa te arkdtuesh€m dhe t€ ardhura td tjera td ngjashme eshte paraqitur rezultati neto i fitim/humbje
nga kembimi valutor

Te ardhura nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit

6.585.549 leke 2.757.570 leke
5,728,350 leke 1,679,101 leke

- leke 696.845 leke
857.199 leke 381.624 leke

(1.114.394.973) leke (778.640.886) leke
(1.115,449.642) leke t778,640,886) leke

1,054,669 leke - leke

(14,605,177) leke (10,801,904) leke
(9.719.184) leke (7.097.084) leke

1674.264\ leke (570.640) leke
(1.125.359) leke (928,3 1 1) leke

(638,952) leke (399.733) leke
(2.447.41$ leke (1.806,136) leke

(46,597,559) leke (28,120,795) leke

t5.279.47 5) leke (5,427,326) leke
(9,402,452) Ieke (3.078.093) leke
(1,588,592) leke 1.768.354) leke
(4,694,831) leke (3.265.107) leke

(13,769,361) leke (6.346.671) leke
(815.346) leke (593.122) Ieke

(2.391.905) leke (1,946,692) leke
(3 .7 47 .378) leke (3,808,819) teke

(2J6.949) leke leke
(603.168) leke (623,668) leke
(250.382) leke (145.431) leke

(1.347.913) leke (141,290) leke
(25,855) leke (204.871) leke

(445,865) leke (2.068) leke
(1.726.7 53) leke (768.483) leke

(271,334't leke leke



3) Shenime te tiera shpieguese ner nerdoruesit tatimore te Pasqvrave Financiare.
Me poshte sqarojme menyren e llogaritjes se detyrimit te tatim fitimit per vitin ushtrimor 2017

te ushtrimit tatilnore

Te ardhura 1,436.784,920 1.437.356.328
2 Shpenzime 1,242,263,1s6 r,242,263,rs6
3 Fitimi (1 - 2) 194,521,764 195,093,172

Shpenzime te paniohura
Penalitete e gioba 682.8r4
Shpenzime io per aktivitetin 755,070
Shpenzime tatim fitimi

4 Totali 1,437,884
Fitimi Fiskal '17 ( 3+4 ) 196,531,056

5 i Detyrim Tatim Filimi l57o 29,479,658
Fitimi Neto '17 ( 3-5 ) 165.042.106

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i I-igiit Nr. 8438 date 28.12.1998 "Mbi Tatimin
mbi te Ardhurat" i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres se mesiperme te llogaritjes
se tatim fitimit perben nje format te shkurh.rar informacioni te deklarates analitike te tatimit mbi te ardhurat.
Ndryshimi I raportimit te te Ardhurave ne Deklaraten e Tatimit mbi fitimin per vitin 2017 me ato te raportuara cdo

muaj ne deklaratat e Tvsh-se ndryshojne duke i bere ketyre te fundit korrektimet e nevojshme si me poshte:

Te ardhurave ne FDP -te e tvsh 1,440,067,410

i zbriten - Arketimet Paradhenie nga klientet (2,711,082)
Te ardhurat Tatimore ne Dekl.e TF 1,437'356'328

Te Ardhurat e paraqitura ne PASH(Pasqyra Performa.) nuk permbajne te ardhurat qe jane arketuar si paradhenie

te paguara nga klientet e kompanise ne vleren 217111082 leke.Keto te Ardhurajane te paraqitura ne Pasiv te PF

tek zeri te Ardhurave te Shqna,ose me sakte kjo shume eshte shtesa e ketij zeri kahasuar me 3 1.12.2016.

Keto te ardhura si arketim paradhenie nukjane te perfshira as ne Deklaraten Vjetore te Tatimit mbi Fitimin,pasi
sic shpjeguam keto nuk perbejne shitje te maturuar apo te realizuar ne periudhen tatimore.

Gjithashtu te Ardhurat ne PASH jane me te vogla se ato te Deklarates Tatim Fitimit per vleren e te ardhurave nga

shitja e AAGJM ne shumen 1,900,000 lek,sepse ne PASH sipas SKK 2 paraqitet si e ardhur tek zeri ,

Te ardhura te tjera- pika2 rezultati neto nga shitja ne shumen 1.566 lek,pasi nga te ardhurat eshte zbritur vlera
e mbetur e AAGJM te shitura ne shumen 1.898.434 lek( 1.900.000-1.898.434).

Te Ardhurat e Ushtrimit jane me te vogle se te Ardhurat Tatimor€ tek Deklarata e TF, per vleren 571,408 leke,
sepse nuk permbajne shumen e te ardhurave te rivlersuar nga kontrolli tatimor ne muajin Janar 2017 per 536,375 lek,
duke nderhyre dhe rivleresuar FDP-ne e muajit Janar 2017(1701).Gjithashtu ne te ardhurat e ushtrimit nuk perfshihet
edhe vlera 35,033 lek qe i perket dergimit tek furnitori me eksport mallra (procedure kthim malli)te disa materialeve
reklame, vlere e cila per shoqerine nuk perben shitje mallra,por eshte e perfshire ne vleren doganore te eksportit.
Keta te ardhura nukjane te perfshira ne Pasqyren e Performances(PASH) te shoqerise per vitin2017.

ADMINISTRATORI
}IAKI SINANI

t2
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

AmortizimiA.A.Materiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A,Materiale 2Ol7

Nr Emertimi
Gjendje

01./01,/2017
Shtesa Pakesime

Gjendje
31./12/ 2017

1. Toka 99,939,329 42,069,000 't 42,008 ,329

2 Ndertime '737,3L4,592 137,374,592

3 Makineri,paiisie 1 12,080,582 12,080,582

4 Mjete hansporti(r 36,500,91.2 1.,056,672 4,629,070 32,928,5L4

5 Paiisje kompjuter 2,673,775 1.,307,59L 3,980,766

6 Mobilie, orendi, r 1.,825,375 q qtc oRE 7,349,300
7 Te fiera 7,599,736 4,610,612 6,21.0,348

TOTALI 291.,933,647 54,567,860 4,529,070 347,872,1137

Nr Emertimi
Gjendje

0't /07/2017
Shtesa Pakesime

Gjendje
31./12/ 2017

1 Ioka 6,569,L54 7,306,083 7,875,237

2 Ndertime 25,101.,896 5,600,295 30,702,19L

3 Makineri,pajisie tr 4,970,645 1.,42"1,988 6,392,633

4 Mjete transporti(t 10,628,634 4,9M,370 2,730,636 12,U2,368
5 Paiisle kompjuter 't,535,L67 392,358 1 qr1 qrq

6 Mobilie, orendl tr 862,967 293,01L 1.,1.55,972

7 Ie fiera 7,034,006 858,624 7,892,630

TOTALI 50,702,4163 74,876,729 2,730,636 62,788,556

Nr Emertimi
Gjendje

0L/0L/2017
Shtesa Pakesime

Gjendje
31/12/ 2017

1 Toka 93,370,175 42,069,000 1,306,083 134,133,092
2 Ndertime 712,212,596 5,600,295 L06,61.2,401

3 Makineri,pai jsie r 7,109,937 'J.,42'J.,988 5,587,949
4 Miete transporti(r 25,872,278 L,056,672 6,842,804 20,086;t46

Palisje kompiuter 1,138,008 L,307,591 392,358 2,053,24L
6 Mobilie, orendi, r 962,354 5,523,985 293,011 6,193,328
7 Te tlera 565,730 4,6L0,612 858,624 4,317,778

TOTALI 247,237,778 54,567,860 76,n5,763 279,083,875

Administratori

NlPl: K31519538K
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INVENTARI T AAJETEVE TE TRANSPORTIT

3t/t2/20t7

Nr Emertimi Kapaciteti Targa
Sasia

cope

Viere totale
leke

L Furgon Benz DR 4067 D 1 1,100,000

2 Autovefure Benz DR 7995 D 1 1,51.4,450

3 Furgon AA 310 ED 1- 1.,932,000

4 Furgoncine AA 876 GY I 990,000

5 Automjet Range Rover AAOlOOE 1- 19,567,633

6 Autovefu re Mercedes Benz AA OO9 HS 1 498,088

7 Furgon Daimler Chrysler AA 320 EU 1 990,000

8 Fureon SprinterF43/35 AA 6251J 'l- L,1.22,080

9 Furgon Daimlerchrysler AG 906" AA278LL 1 912,340

10 Volkswagen Caddy AA236ND 1 389,788

11 Volkswagen Caddy AA958NC 1 385,560

72 Volkswagen Caddy AAO3TPM 7 749,138
1J Furqon Volkswagen AA796NR 1 692,050
1,4 Kamioncine AA912OV 1 655,733

15 Furgon Sprinter Merc.Benz AA298Ml 1 1,122,720
't6 Furgon Sprinter Merc.Benz AA692SR 1 907,534

TOTALI 76 32,928,574

Administratori

HAKISINANI
sh.p.K

NIPTr K315'1S538K


